1

Прокурaтура Аликовского района Чувашской
Республики
Дата: [REGDATESTAMP]
№  [REGNUMSTAMP]

Главе Аликовского муниципального
округа

Терентьеву А.Ю.

Врио заместителя главы –
начальнику отделу образования,
социального развития, молодежной
политики и спорта администрации
Аликовского муниципального округа

Ильиной Л.М.

Директору МБУК «ЦБС»
Аликовского муниципального округа

Гордеевой Р.М.

Главному врачу БУ «Аликовская
ЦРБ» Минздрава Чувашии

Федоровой Т.Ю.

В целях противодействия преступлениям, совершаемым с использованием

информационных технологий и методов социальной инженерии прошу Вас
распространить подготовленные Дальневосточным юридическим институтом
(филиалом) Университета прокуратуры Российской Федерации социальные
видеоролики в том числе путем размещения их (либо ссылок) на официальных
сайтах, страницах и мессенджерах.
 Указанные видеоролики размещены на информационной платформе
«Яндекс Диск»:
 https://disk.yandex.ru/i/Wax0nz8zzDpXQQ;
 https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g;
 https://disk.yandex.ru/i/106gd02qjz7PAQ;
 https ://disk.yandex.ru/i/VieGq2HBF 19bcg
 Кроме этого, прошу разместить информационно-разъяснительные
материалы Банка России, Минцифры России, МВД России, а также социальную
рекламу, размещенную на официальных интернет-сайтах финансово-кредитных
учреждений, операторов связи и компаний, осуществляющих деятельность в
сфере информационной безопасности:
 МВД России:
 https://мвд.рф/Videoarhiv/Socialnaia_reklama;
 https://мвд.рф/mvd/structure/Upravlenija/убк;
 t.me/cyberpolice_rus.
 Банк России:
 cbr.ru/protection_rights/finprosvet;

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Прокуратура Аликовского района

Чăваш Республикин Элěк

районěн прокуратури

ул. Советская, 32, с. Аликово, 429250
тел. (83535) 2-25-43

[REGNUMDATESTAMP]

https://disk.yandex.ru/i/Wax0nz8zzDpXQQ
https://disk.yandex.ru/i/VgQM6cWLVCat8g
https://disk.yandex.ru/i/106gd02qjz7PAQ
https://%D0%BC%D0%B2%D0%B4.%D1%80%D1%84/Videoarhiv/Socialnaia_reklama
https://%D0%BC%D0%B2%D0%B4.%D1%80%D1%84/mvd/structure/Upravlenija/%D1%83%D0%B1%D0%BA

2

 vk.com/cbr_official;
 t.me/centralbank_Russia;
 https://dni-fg.ru/;
 https://finculr_info;
 https://doligra.ru;
 t.me/fintrack_cbr;
 t.me/fincult_info;
 vk.com/finprosv.
 Минцифры России:
 https://www.gosuslugi.ru/cybersecurity;
 https://киберзож.рф/;
 https://выучисвоюроль.рф;
 https://прокачайскиллзащиты.рф;
 https://готовкцифре.рф;
 t.me/mintsifry.
 Интернет-ресурсы финансово-кредитных учреждений, операторов связи и
компаний, осуществляющих деятельность в сфере информационной
безопасности:
 https://www.sberbank.ru/ru/person/kibrary;
 https://learn.vtb.ru/fingram/;
 https://megafon.ru/help/antifraud/;
 https://kaspersky.ru/resourse-center;
 https://kids.kaspersky.ru/;
 https://rocit.ru.

Прокурор района

советник юстиции             А.В. Владимиров

К.В. Пшеничников
т. 8 (83535) 22654

[SIGNERSTAMP1]

НЕ УДАЛЯТЬ

https://dni-fg.ru/
https://finculr_info/
https://doligra.ru/
https://www.gosuslugi.ru/cybersecurity
https://%D0%BA%D0%B8%D0%B1%D0%B5%D1%80%D0%B7%D0%BE%D0%B6.%D1%80%D1%84/
https://%D0%B2%D1%8B%D1%83%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%B2%D0%BE%D1%8E%D1%80%D0%BE%D0%BB%D1%8C.%D1%80%D1%84/
https://%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BB%D0%BB%D0%B7%D0%B0%D1%89%D0%B8%D1%82%D1%8B.%D1%80%D1%84/
https://%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D0%B5.%D1%80%D1%84/
https://www.sberbank.ru/ru/person/kibrary
https://learn.vtb.ru/fingram/
https://megafon.ru/help/antifraud/
https://kaspersky.ru/resourse-center
https://kids.kaspersky.ru/